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50 % Nota mesatare e pérgjithshme arthmetike e tre viteve té studimit né
shkollén e mesme, pérfshiré edhe provimet e Maturés Shtetérore.

50 % Nota mesatare e grup léndéve shogérore ose natyrore tre viteve té studimit
né shkollén e mesme né funksion té programit té studimit ku kandidati aplikon.

Biologji-Kimi

Infermieri e Pérgjithshme

Biologji 30%, Kimi 20%

Infermieri -Mami

Matematiké-Fiziké

Matematiké 20%, Fiziké 15%, Informatiké 15%

Fiziké dhe Teknologji- provimetematures.blogspot.com
Informacioni Matematiké 10%, Fiziké 20%, Informatiké 20%
Matematiké- Informatiké

Teknologji-Informacioni

Matematiké 25%, Informatiké 25%

Histori-Gjeografi

Histori 10%, Gjeografi 10%, Qytetari 10%, Shkencé toke 10%, Sociologji, Filozofi
5%, Histori arti 5%

Gjuhé-Letérsi Shqgipe

Gjuhé-letérsi 20%, Qytetari 10%, Gjuhé e huaj e paré 10% Histori arti 10%

Gjuhé Angleze

Gjuhé angleze 20%, Gjuhé-letérsi shqipe 15%, Qytetari 5%, Arte 5%, Gjuhé e huaj
e dyté 5%

Gjuhé-Letérsi Italiane

Gjuhé italiane 15%, Gjuhé-letérsi shqipe 15%, Qytetari 5%, Histori Arti 5%, Gjuhé
e huaj e dyté 10%

Histori 10%, Qytetari 10%, Sociologji, Filozofi 5%, Histori arti 5%, Gjuhé italiane

Histori dhe Gjuhé Italiane |10%, Gjuhé e huaj e dyté 10%
Gjuhé, Letési dhe Gjuhé-letérsi greke 25%, Gjuhé shqipe 5%, Histori 5%, Qytetari 5%, Anglisht 5%,
Qytetérim grek Sociologji 5%

Meésuesi pér Arsimin Fillor

provimetematures.blogspot.com
Qytetari 15%, Gjuhé-Letérsi Shqipe 15%, Arte 10%, Psikologji,Sociologji, filozofi

Mésuesi pér Arsimin
Parashkollor

10%
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provimretenTatureshiogspotcon

Administrim Publik
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Formula e Hogarityes séé pikéve per cdo kandidat do petie

Pik#t= (Nm*%Nm + Nmg*%Nmg)Ks

Ku:

Nm- paraget Notin mesatare t& Shollis s& Mesme ;

Nmg- paraqet Notién mesatare aritmetike 1& grup kndéve s vendosura si kriter;

“Nm dhe % Nmg-paraqesin pérgindjet respektive 1& notits mesatare t& shkollés
& mesme dhe notién mesatare t lendéve;

Ks- et koeficentin e shkollés s mesme;
Te g Informacions | c ¢ mesme (¢ ponderuar) 0%
Multimedia dhe Televizion [Mesatarp e Matematikits + Fizikis+ Te avancuara (¢ ponderuar) Pér ntinasite |
- Nota mesatare minimalke 6.5 ]
Malematiksdnformatiht 17 eaiase miinimale © Matematiliis 7
jota mesatare minimale ¢ Matematikiss &
Fakuldeti i Teknologjist o8 Sisteme Informaciont |80y mesatare_minimale ¢ Teknologgi dhe TIK 6
: Nota mesatare minimale ¢ Matematikis 6
Informacionit —
Informatike Nota mesatare minimale e T dhe TIK 6
Anglisht N mesatare min ¢ < ¢ pard
Komunikimi 6
40 % Nota mesatare
Shkenca Kompjuterike |30 % Nota mesatare ¢ Matematikits
30% Nota mesatare ¢ Teknologjise s Informacionit dhe Komunikimst
Administrim Bunesi
Menaxhim - Marketing |
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Gjuht Angleze
|__Glermanisht Anglesht |
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Nota mesatare ¢ pérgjithshme minimale ¢ tre viteve 6

Gjuhe Letérsi Anglisht

Nota mesatare ¢ ithshmwe minimale ¢ tre viteve 6
Nota mesatare minimale ¢ Gjuhet dhe Letersi 6.3

Nota mesatare minimale ¢ grup-ndéve Gluhe Angleze 6.5

ME suest pé r Arsimun Fillor) ; > .
Me Colv Arsieit Nota mesatare ¢ pErgjithshme minimale ¢ tre viteve 6
[nfermiert ¢ TRRMA™e |Nota mesatare minimale e grup-lndéve Kimi, Biologjs 6.5
Fizioterapi Nota mesatare minimale ¢ grup-kinditve Kime, Biologjs | Flaiket 65
Mams iz ) 2 ¥
Nad Dentist_ Nota mesatare minimale ¢ grup-ndéve Kims, Biologj: 6
Hidroteknikt Ujgellis  [Nota mesatare minimale ¢ Teknologgi 6
Menaxhim Ndértiom Nota mesatare minimale ¢ Teknologgi dhe Ekonomi 6
Specialist Retesh
Fakultets | Studimeve ——r Nota mesatare ¢ pércaktuar sipas VEM.-se
Profesional h\lnm\muf'uknke. - -
Na\'lpcm[:h':'l\lmaxhlm N - kel & b oieve7

Nota mesatare minimale ¢ tre viteve né Flziké 65

Teknologji Automobelash

Menaxhim Transports

Nota mesatare minimale e tre viteve ne Flzike 6
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unm_“t" o 30 % Nota mesatare ¢ Bndéve 1€ lidhura me profilin (e ponderzar)
Qemali®, Vioré 10% Shkolla ¢ mesme e pérfunduar
35 % Nota mesatare ¢ Maturés Shietérore (Vetdm provimet me detyrim)
P%Nﬂhmeavbw tif shkollis & mesme
Landat formese 30 % (Kimi 10 %; Biologgi 10 %; Fiuke 10%; )
: e Farmeci Nota mesatare pér té konkuruar né keto programe studimi do 18 jete nota 8.5
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Fakultets | Shkencave
Shogérore
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et ¢ Maturés Shietdrore

50 % Nota mesatare ¢ grup léndéve (Gpubit Shqipe dhe Letitrss, History, Geografi,
sologji : ari, Gjuhe e Huaj Histori Arti, Histon Muzike)
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K - Koeficienti § shkollés & mesme varion nga 1O né 1.4, sipas Hojit t& shkollis &

PMBaze- Pkt e kandidatit n® ndén ¢ matematihss s¢ kunkulés berthame,

provimefematures.blogspot.com

vien 10% & pikove né total
PFBazé <Pkt ¢ kandidatst o Endén e fizikds s kunkulés bérthamé, vien 10% o)
PTik -Pikit ¢ kandidatit né lénden TIK 1 kurikakts bérthame, vien 10% 6
nd total
PMThell-Piki't ¢ kandidatit nt lenden matematikd t& thelluar, vien 20% &
né total
150 I,Yf'.‘-. Panthse) x 105 x K [O0x K x (L15 xPAbaze + O 1oxPFbaze + O

h )
Pgjithsej -pikitt ¢ grumballuara nga kandidati gate studimit né shikolkén ¢
Mesme, vien 50% t& pékitve ni total
= Koeficients 1 shkollts <& mesme vanion nga 1.0 n& 1.3, sipas Hopt t shkolles s
INCSIT
PMBazé ikt ¢ kandidatit nd ndén ¢ matematibds s¢ hunkulés berthame,
vien 15% b pi né total
PFBaze-Diki't ¢ kandidatit nt ndén ¢ fxikds ¢ kunkules berthame, vien 15% & |
p e total
PMThell - Piki't ¢ bandidatit nét lndén matematikd té thelluar, vien 20% &8

provimetematures.blpgspot.com
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Informatike

IR gjithse] = [Dgpehse] X 0.5 X RJ+]I00% K x (0.15 xI'Mbaze + (Lax] 11k + 0. 1%
PAng)

Pgjithsej -pikitt ¢ grumbaliuara nga kandidati gate studimit né shiolin ¢
Mesme, vien 50% t& pekitve nit total o

K - Koeficienti i shkollds & mesme varion nga 1.0 n& 1.4, sipas Hogt t& shkollis s&
mesme)

PMBaze -Piket e kandidatit né Enden ¢ matematikss s¢ kunkulés bErthame,

vien 15% 8 pikive né total
PTIK - Pikit ¢ kandadatit nft létnden TIK, vien 20% t@ pik&ve né total
Pang-1158t ¢ kandidatit & Bndifn Anglesh o t pihdve né o
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Biologji - Kimi PR Bz @ ¢ bkandsdatit né enden © Fimist & kunkults berthame, viemt 10% |
w pik né total
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Universiteti “Luigj 10% t& pakitve ni 1ot
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50% t& pekitve ni total

K - Koeficients 1 shkollds = mesme varion nga 10 0 1.4, sipas Dojit t& shkolles s&
mesIne)

Fizioterapi z# - DIkt e kandidatit né enden ¢ Fuzikis s¢ kunkulis berthame, vient
10% t& pikidve nit total -
PDBazt-ihet ¢ bandsdatit né lenden ¢ beolog)iss =& kurikaules besthams, vigne

provimetematures.blogsppt.com 0% a8 plliie s Sodald
PFThell -kt ¢ kandidatit né léndén Fizike e thelluar, & 10% & pekitve o
PBThell -Pikét e kandidatit né léndén Bwolog) elhrlufv o 10% 12 pil né
PAng- Piki emum ¢ hual ish 0% & p
2 ol T e ¢ shkodl .. 2 :,'l-~-': -V’. hare edh
Pikologi / Puné sociale 1 ¢ Matures Shicterore
50 % Nota mesatare e grup Endd@ve per kifto programe studimi
2 0 %6 Nota mesatare ¢ shkolls s& mesme, pir 8 gatha vitet, pertshars exdh
Arsami fillor / Arsimi met ¢ Maturés Shaetérore
Fakultet: § Shkencave ¢ Parshkollor

50 % Nota mesatare e grup lend®ve pér kifto programe studimi

Edukimit
70 % Konkursi | pransmit
Edukim Fizik e Sporte “m&?ﬁm_m
15 % Meatarp e grup-léndéve g lidhen me L&t& program studimi
Pedagogji Imsmmlgnm
muzikore/Pikture Grafik® {,, o nota mesatare ¢ shiollits s& mesme
: : : .
. Finance. Kontabilitet |30 % Nota mesatare e shkollis s& mesme, pér tit gjitha vitet, pérfshirt edhe
e —— Fakultets Ekonomek wm— ot ¢ Maturiss Shtetitrore 50 % Nota
2 o mesatare ¢ grup Rndéve pér kito programe studin
0 % Nota mesatare ¢ shkollits s& mesnwe, perte el mmd.
Faku i 1 Gjuheve {uaja provemet ¢ Maturds Shtetd:
S =5 m%wmcmw&mn&MeWQ
provimetems G .
msﬂohmem:mwuvhmme&g
Fakultets § Drejtesise turis Shtetérore

30 % Nota mesatare ¢ grup endéve 1& zhvilluara n@ shkollén ¢ mesme






